
 

 

UCHWAŁA NR 467/LIII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KALETACH 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Kalety 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580),  

po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców kół łowieckich oraz organizacji 

działających na terenie gminy, których celem statutowym jest ochrona zwierząt 

Rada Miejska w Kaletach 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Kalety, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalety. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaletach 

 

 

Janina Perz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 lutego 2024 r.

Poz. 1539



Załącznik do uchwały Nr 467/LIII/2024 

Rady Miejskiej w Kaletach 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Kalety w 2024 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 późn. zm.) przebywających na terenie Miasta Kalety. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć miasto Kalety; 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Kaletach; 

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580); 

4) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 ust. 16 ustawy; 

5) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności na terenie Miasta Kalety. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Kalety za pośrednictwem Wydziału Ochrony 

Środowiska i Niepodatkowych Należności Gminy. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Miasto Kalety; 

2) Schronisko dla Zwierząt w Miedarach przy ul. 1 Maja 76; 

3) Przychodnia Weterynaryjna: „Zwierzyniec” Izabela Kondera, Kalety ul. Ligonia 14; 

4) Gospodarstwo Rolne Kalety przy ul. 3 Maja 80; 

5) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, m.in. OTOZ Animals 

Inspektorat Lubliniec. 

§ 4. Celem wprowadzenia Programu jest : 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom Miasta Kalety; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację; 

Rozdział 2. 

Odławiania bezdomnych zwierząt i zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. Na terenie Gminy wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały. 

§ 6. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, 

że są bezdomne, przyjmować będzie Urząd w godzinach pracy Urzędu oraz wyznaczony pracownik Urzędu 

(poza godzinami pracy). 

2. Urząd podejmie działania zmierzające do ustalenia dotychczasowego właściciela. 

3. W przypadku nieustalenia dotychczasowego właściciela, bądź opiekuna zwierzęcia, właściwe służby 

Urzędu podejmą działania mające na celu umieszczenie go w domu tymczasowym, schronisku dla zwierząt lub 

oddają je do adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1539



4. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy będą wyłapywane przez podmiot, który uzyskał zgodę na 

prowadzenie działalności w tym zakresie, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, na podstawie 

umowy zlecenia na przeprowadzenie wyłapywania zwierząt i umieszczenia w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt. Podmiot tę to PUPHW „Gabi” – Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Rzędowice. Wyłapane 

zwierzęta będą przekazane do schroniska dla bezdomnych psów i kotów w Miedarach, ul. 1-go Maja 76,  

42-676 Miedary. 

5. Odłowionemu zwierzęciu zostanie udzielona niezbędna pomoc weterynaryjna, w tym szczepienia 

przeciw wściekliźnie. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywa się poprzez: 

1) zakup i wykładanie karmy w miejscach ich gromadzenia się, 

2) podjęcie interwencji w sprawach dotyczących obecności kotów zgłaszanych przez mieszkańców gminy, 

3) zapewnienie pomocy weterynaryjnej kotom chorym lub rannym, 

4) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; zamieszczenie w rejestrze następuje 

po dokonaniu weryfikacji przez Urząd pisemnego wniosku opiekuna. 

2. Zakupu i wydawanie karmy będzie dokonywał Urząd. 

3. Wykładaniem karmy zajmować się będą osoby wyznaczone przez Urząd spośród pracowników Urzędu 

lub społeczni opiekunowie (karmiciele). 

4. Karmiciele kotów będą mogli po złożeniu pisemnego wniosku otrzymać karmę na dokarmienie kotów, 

nad którymi sprawują opiekę. Ilość przyznanej karmy będzie uzależniona od ilości kotów wolno żyjących. 

Dokarmianie kotów będzie się odbywało w okresie zimowym w miejscach ich przebywania. 

5. W celu udzielenia pomocy i przeprowadzenia leczenia koty wolno żyjące będą odławiane. Po udzieleniu 

pomocy i/lub zakończeniu leczenia wolno żyjące koty umieszczane będą w miejscu, z którego zostały 

odłowione. 

6. Odławianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie przy pomocy karmicieli kotów lub inspektorów 

organizacji społecznych,  których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

7. Skupiska kotów będą monitorowane przez wyznaczonego pracownika Urzędu. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 8. 1. Sterylizacji albo kastracji podlegają zwierzęta bezdomne, które trafiły do schroniska z powodu 

nieznalezienia ich właściciela. 

2. Zabiegi o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii 

w odpowiednich warunkach. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnych bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Miasta Kalety. Na stronie 

internetowej Urzędu w zakładce „S.O.S. zwierzaki” znajdować się będą informacje dla osób pragnących 

adoptować bezdomnego psa lub kota, 

2) możliwość udzielenia osobom adoptującym bezdomne psy z terenu Gminy wsparcia (w postaci np. zakupu 

karmy lub innej przeznaczonej w szczególności na utrzymanie zwierzęcia lub podstawową opiekę 

weterynaryjna), 

3) udzielenie pomocy w formie zakupu karmy tymczasowym opiekunom, do czasu znalezienia nowego 

właściciela, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1539



4) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, m. in. 

OTOZ Animals Inspektorat Lubliniec. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych zwierząt na terenie Gminy. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im 

adopcji. 

3. Zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii na podstawie umowy zawartej na tego 

rodzaju usługę. 

4. O odnalezieniu ślepego miotu zwierząt bezdomnych należy niezwłocznie powiadomić Urząd. Gmina 

o zaistniałej sytuacji powiadomi lekarza weterynarii, z którym zawarła umowę. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Gmina w celu zapewnienia miejsca przechowania zwierząt gospodarskich wyznacza gospodarstwo 

rolne w Kaletach przy ul. 3 Maja 80. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Realizację działania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt Gmina prowadzi się poprzez zawarcie umowy z lecznicą weterynaryjną. 

PLecznicą tą jest Przychodnia Weterynaryjna: „Zwierzyniec” Izabela Kondera, Kalety ul. Ligonia 14. 

Rozdział 9. 

Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Na zadania związane z realizacją Programu w 2024 r. w budżecie Gminy  przeznaczono 

20 000,00 zł. W przypadku wyczerpania tej kwoty istnieje możliwość przeniesienia na ten cel środków 

z rezerwy budżetowej. 

2. Środki wydatkowane będą na podstawie zawartych umów na realizację poszczególnych zadań Programu 

w następującej wysokości: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt – 5000 zł; 

2) zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt – 4000 zł; 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3000 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 2000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2000 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 1000 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

2000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1539


		2024-02-26T07:39:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




